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MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR' 1 ARKEOLOGIISE

Nr. Q(EJQ; Prot. Tirané, m@ﬁ._@é?ﬁl@’

VENDIM Nr. 90, daté 18.03.2019

Né mbéshtetje & Ligjir Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté” Késhilli
Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 3, daté 18.03.2019, pasi shqyrtoi Konceptin e
sondazheve arkeologjike pér segmentin shtesé t€ projektit “Linja ¢ Optimizimit t¢ Ujésjellésit,
Durrés”- subjekti A.K.U.K. né zonén arkeologjike “B” 1€ qytetit t&€ Durrésit, paragitur nga
subjekti i licencuar né€ arkeologji “AD STAR™ sh.p.k. dhe projektin pér segmente 1€ tjera shiesé.

VENDOSI:

1. Té miratojé Konceptin e sondazheve arkeologjike pér segmentin shiesé 1& projekut “Linja e
Optimizimit té Ujésjellésit, Durrés”- subjekti A.K.U.K, né zonén arkeologjike “B™ &
gytetit té¢ Durrésit, paraqitur nga subjekti i licencuar né arkeologji “AD STAR” sh.p.k. dhe
projektin pér segmente té tjera shtesg.

2. Punimet e kryerjes sé sondazheve arkeologjike dhe zbatimit t& segmente (€ tjera shtesé, 1&
realizohen né vijim té akt-marréveshjes sé lidhur mé paré pér projektin “Linja e
Optimizimit té Ujésjellésit, Durrés”- subjekti A K.U.K.

3. Raporti i rezultateve arkeologjike t€ paraqgitet né KKA e radhés.

4. Investitori A.K.UK. si dhe subjekti i licencuar né arkeologji, i cili do t& kryejé sondazhet
arkeologjike, né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégimingé Kulturore dhe Muzeté",
Rregullores "Mbi kriteret e ushtrimit t€ profesionit 1€ arkeologut” (i ndryshuar) dhe akt-
marréveshjes tre paléshe jané té detyruar t€ marrin t& gjitha masat pér sigurimin dhe ruajtjen e
kantierit, si dhe ruajtjen e strukturave arkeologjike, t€ cilat mund t& zbulohen gjaté kryerjes sé&
sondazheve, deri né vendimmarrjen pérfundimtare t& KKA, né lidhje me to.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu", Nr. 76, Tiran&
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria. kka@asha.gov.al
Website: asha.gov.al



